第 06102201 号

事業所 施設長 様

令和 6年 10月 22日

オールしずおかベストコミュニティ事務局

オクラ収穫体験会 参加事業所募集のお知らせ

日頃は当法人事業活動へのご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

オクラ収穫体験会の募集についてお知らせいたします。

中遠地域で多く生産される露地作物のオクラ栽培作業を体験し、作業方法や難易度など

技術習得する事が目的です。

農作業をやってみたいけどなかなか機会がなくて、または利用者さんが農作業できるか

わからないなど、今まで農作業の体験ができなかった福祉事業所の方はこの機会に農業

に触れてみてはいかがでしょうか。農業に携わっている福祉事業所ももちろん大歓迎で

す。

記

○日時

令和 6年 11月 4日(月)～8日（金）までの期間で事業所の希望する日。

時間は午後 13時 30分から 1時間程度。雨天の場合は中止します。

集合場所は JA掛川市和田岡支店 掛川市吉岡 696-3

○場所

場所 掛川市各和地区（集合場所から引率します。）

○体験指導者

いちご及びオクラ栽培経営者 藤原周秀氏

○体験内容

・オクラ栽培についてお話

・オクラの収穫の作業

・収穫方法、不良品の判断、はさみの使い方、取り残しの防止 など

・持ち物 作業着、長靴、防寒着、手袋。

○応募方法

別紙申込書を FAXまたはメールにて提出ください。

申込み多数の場合は、申し込み順で制限させていただきますのでご了承ください。

○申込締切

10月 30日（水）17：00

〇問合せ先

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ

※詳細等ご不明な点は担当までお問い合わ

せください。

担当： 岡村・佐野・山田

TEL

FAX

メール

054-251-3515

054-251-3516

noufuku@all-shizuoka.or.jp

別紙

NPO 法人オールしずおかベストコミュニティ 行   （FAX：054-251-3516）

担 当 岡村・佐野・山田

申込書

業務の名称 オクラ収穫体験会

事業所名  担当者名

参加人数 ・職員  名 ・利用者  名 ・計   名

郵便番号

住  所

T E L  F A X

Mail

希望日

11 月 4 日（月）11月 5 日（火）11 月 6日（水）11 月 7 日（木）

11 月 8 日（金）   希望日を〇で囲ってください